МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Рубцовская районная  средняя общеобразовательная школа № 1»

658253, Алтайский край, Рубцовский р-он, п. Дальний, ул. Мира, 1.

тел.: 38557-78-4-10,  еmail – dalnyaya@gmail.com

Приказ № 167

от 08.09.2023 г.

 «Об организации проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году»

  В соответствии с ПОЛОЖЕНИЕМ о проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году и на основании приказа комитета Администрации Рубцовского

района по образованию   № 302  от 31.08.2023 г. «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/204  учебном году»,

приказываю:

 1. Назначить Гребенникова Н.А.. – заместителя директора по УВР,

ответственным за организацию, проведение и заполнение базы данных

участников этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году.

2.Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 -2024 учебном году с 27 сентября 2023 по 27 октября

2023 года (Приложение) в соответствии с рекомендациями по проведению

данного этапа олимпиады, подготовленные центральными предметно –

методическими комиссиями и согласно методическим материалам для

организации и проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года,

размещенным на сайте www.talant22.ru, HTTPS://VSEROSOLIMP.EDSOO.RU

3. Утвердить состав жюри при проведение школьного этапа ВсОШ:

- Гребенников Н.А. – председатель жюри, ответственное лицо за проведение

олимпиады и получение доступа к заданиям школьного этапа, зам. дир. по

увр, учитель истории и обществознания;

- Мелихова Н.А. – учитель географии, биологии:

- Акчурин К.А. – учитель физической культуры, ОБЖ;

- Александренко Л.В. – учитель математики, физики;

mailto:dalnyaya@gmail.com
http://www.talant22.ru/
https://vserosolimp.edsoo.ru/

- Гребенникова Т.Ю. – учитель русского языка и литературы;

- Борило Е.А. – учитель английского языка.

4. Утвердить график проведения олимпиад (прилагается)

5. Зам. дир по увр:

- обеспечить своевременное заполнение всех необходимых сведений по

организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОш в

системе АИС «Олимпиада»;

- обеспечить информационное сопровождение подготови и проведения

школьного этапа олимпиады на сайте ОУ и в АИС «Олимпиада»;

- принять школьные планы по повышению результативности участия в

этапах ВсОШ

- обеспечить участие педагогов школы в вебинарах, посвященным воросам

организации и проведению школьного и муниципального этапов Олимпиады.

 6. Работы победителей и призеров школьного этапа олимпиады

предоставить зам директору по УВР Гребенникову Н.А. в срок до 01.11.2023

г

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Гребенникова Н.А.

Директор школы:                                 Мелихова Н.А.

Приложение 1

 Дата

проведения
Предмет Класс

ФИ учащегося
ФИО учителя

 25.10.2023 География 7 Хавина Алена Карстина Т.К.

 25.10.2023 География 8 Курицына Кира Карстина Т.К.

 25.10.2023 География

9

Мецлер Алена,

Роде

Александра,

Асташков

Андрей,

Хавина Ксения

Мелихова Н.А.,

Карстина Т.К.

 25.10.2023 География

9

Мецлер Алена,

Роде

Александра.

Хавина Ксения.

Мелихова Н.А.,

Карстина Т.К

 13.10.2023 Биология
11

Пучина

Анастасия

 24.10.2023 Физическая

культура
6

Гришаева

Виктория
Акчурин К.А.

 24.10.2023 Физическая

культура
7

Гришаев

Райнгольд
Акчурин К.А.

 24.10.2023 Физическая

культура

8

Курицына Кира

Хисматулин

Кирилл

Лепешкина

Дарья

Акчурин К.А

 28.09.2023 ОБЖ

8

Курицына Кира

Хисматулин

Кирилл

Пучина

Анастасия

Акчурин К.А.

 28.09.2023 ОБЖ
9

Иванов Егор

Хавина Ксения
Акчурин К.А

 28.09.2023 ОБЖ
11

Пучина

Анастасия
Акчурин К.А.

 29.09.2023 Физика
7

Соловьев

Михаил

Александренко

Л.В.

 29.09.2023 Физика

8

Хисматулин

Кирилл

Курицына Кира

Лепешкина

Дарья

Александренко

Л.В.

 29.09.2023 Физика
9

Трунов

Тимофей

Александренко

Л.В.

 02.10.2023 История

7

Курицына Кира,

Лепешкина

Дарья

Дидусенко М.В.

 02.10.2023 История
8

Иванов Егор,

Хавина Ксения
Дидусенко М.В.

 02.10.2023 История
10

Пучина

Анастасия
Дидусенко М.В.

 09.10.2023 Английский язык

7

Асташкова

Анастасия,

Евтушенко

Матвей

Борило Е.А.

 09.10.2023 Английский язык

9

Гребенникова

Вероника,

Мецлер Алена,

Хавина Ксения

Борило Е.А.

 10.10.2023 Русский язык

5

Соловьев

Владимир

Соловьева

Ярослава

Дидусенко Т.А.

 10.10.2023 Русский язык

7

Гришаев

Райнгольд

Денисенко

Кирилл

Соловьев

Михаил

Дидусенко Т.А.

 10.10.2023 Русский язык

8

Асташкова

Анастасия,

Евтушенко

Матвей,

Хисматулин

Кирилл

Гребенникова

Т.Ю.

Карстина Т.К.

 10.10.2023 Русский язык

9

Гришаев Егор

Иванов Егор

Хавина Ксения

Дидусенко Т.А.

 10.10.2023 Русский язык
10

Болдарева

Ариана
Карстина Т.К.

 10.10.2023 Русский язык

11

Беликова

Александра

Пучина

Анастасия

Гребенникова

Т.Ю.

Карстина Т.К.

 16.10.2023 Литература

5

Хавина Алена

Соловьев

Владимир

Соловьева

Ярослава

Дидусенко Т.А.

 16.10.2023 Литература

7

Гришаев

Райнгольд

Денисенко

Кирилл

Соловьев

Михаил

Карстина Т.К.

 16.10.2023 Литература

9

Гришаев Егор

Иванов Егор

Хавина Ксения

Дидусенко Т.А.

 16.10.2023 Литература
10

Болдарева

Ариана
Дидусенко Т.А.

 18.10.2023 Обществознание
7

Баум

Александр,

Гребенников

Н.А.

 18.10.2023 Обществознание

9

Хавина Ксения,

Гребенникова

Вероника, Роде

Александра.

Дидусенко М.В.,

Гребенников

Н.А.

 18.10.2023 Обществознание
9

Верхотуров

Илья
Дидусенко М.В.

 18.10.2023 Обществознание 10  Дидусенко М.В.

 18.10.2023 Обществознание
11

Пучина

Анастасия
Дидусенко М.В.

 20.10.2023 Математика

4

Ручьева Арина

, Зельманов

Виктор

Клишина Л.А.

 20.10.2023 Математика

5

Гришаева

Виктория,

Рябова Полина

Акчурина С.А.

 19.10.2023 Математика

8

Титова

Екатерина,

Евтушенко

Матвей,

Курицына Кира,

Лепешкина

Дарья

Хисматулин

Кирилл

Мальцева В.С.,

Акчурина С.А.

 19.10.2023 Математика

9

Роде

Александра,

Мальцева

Диана, Мецлер

Алена

Хавина Ксения

Иванов Егор

Александренко

Л.В.

 Акчурина С.А.

 19.10.2023 Математика
11

Пучина

Анастасия

Александренко

Л.В.

658253, Алтайский край, Рубцовский р-он, п. Дальний, ул. Мира, 1.

тел.: 38557-78-4-10,  еmail – dalnyaya@gmail.com

Приказ № 168

от 08.09.2023 г.

О создании аппеляционной комиссии в МБОУ «Рубцовская районная СОШ № 1» при

проведении школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 уч. году.  В соответствии с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, письмом

Министерства образования и науки Алтайского края «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав аппеляционной комиссии в МБОУ «Рубцовская районная СОШ № 1»

по проведению школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году. (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. по УВР Гребенникова Н.А.

Директор:                          Мелихова Н.А.

mailto:dalnyaya@gmail.com

Приложение 1

 К приказу

от 08.09.2023 г.

Состав аппеляционных комиссий школьного этапа ВсОШ 2023-2024 учебного года в

МБОУ «Рубцовская районная СОШ № 1»

Предмет  Ф.И.О.  Должность

География Мелихова Н.А.,

Карстина Т.К.

Учителя географии

Физическая

культура

Акчурин К.А.

Мелихова Е.Ю.

Учителя физической культуры

ОБЖ Акчурин К.А.

Мелихова Е.Ю.

Учителя ОБЖ

Физика Александренко Л.В.

Мальцева В.С.

Учитель физики,

Учитель математики

История  Гребенников Н.А

Дидусенко М.В.

Учителя истории и

обществознания

Английский язык Борило Е.А.

Гребенников Н.А.

Учитель английского языка,

зам.по УВР

Русский язык Гребенникова Т.Ю.

Дидусенко Т.А.

Учителя русского языка и

литературы

Литература  Гребенникова Т.Ю.

Дидусенко Т.А.

Учителя русского языка и

литературы

Обществознание  Гребенников Н.А

Дидусенко М.В.

Учителя истории и

обществознания

Математика  Александренко Л.В.

Мальцева В.С.

Учитель физики,

Учитель математики